
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031800159

159

Nº 52, quinta-feira, 18 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2018 - Data 08/03/2021 - Objeto: O
Presente Termo Aditivo Tem Por Objetivo Aditivar O Valor E Prazo, Conforme Cláusulas
Terceira E Sexta Do Contrato Nº 009/2018. - Contratado: A. M. Henkes Schanne Serviços
Me Cnpj N.º 10.676.756/0001-09 - Valor Do Aditivo: Acrescimo De R$ 14.115.50 - Vigencia:
31/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2020

Espécie: TERMO ADITIVO DE PRAZO; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
do Norte/MT; Contratado: C. Candido de Souza - EPP; Base Legal: Lei Federal 8.666/93;
Objeto: Prorrogação de vigência do contrato e prorrogação do prazo de execução para
finalização da obra de construção da Casa do Artesão entre a Avenida Kara José e a Rua
Augusto de Souza no município de Novo Horizonte do Norte - MT; Natureza da Despesa:
44.90.51.00; Modalidade: Tomada de Preços 002/2020; Convênio: 842786/SUDECO; Data
assinatura: 12/03/2021; Vigência: 31/12/2021; Prazo execução: 90 (noventa) dias;
Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr.
Lourival de Souza Rocha, procurador da empresa; Fiscal de Contrato: Darci Rene Gonçalves
Medeiros.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Processo Licitatório Nº 012/2021 Tipo: Menor Preço Por Item
A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua

Pregoeira Oficial, Designada Pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público Aos
Interessados Que Realizará Licitação No Dia 31/03/2021, Às 08h00, Para Contratação De
Pessoa Jurídica Habilitada Para Prestação De Serviço Médico Clinico Geral Para Estratégia
Da Saúde Da Família A Ser Prestado Para O Município De Novo Mundo Mt, Conforme
Especificações Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No
Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade,
Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 08h00min Às 11h00min E No Site
Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br. Novo Mundo, Mt, 17 De Março De
2021. Luciana Da Silva Betarelo Pregoeira Oficial

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Pontes e
Lacerda, nomeada através do Decreto nº. 003/2021, de 04/01/2021, após análise do
procedimento administrativo relativo à TOMADA DE PREÇOS nº. 019/2020, e de
conformidade com a Ata circunstanciada, ADJUDICA a empresa DIEGO HUMBERTO LO P ES
EIRELI, inscrita no CNPJ n. 19.310.857/0001-36, foi julgada vencedora do processo em
referência, para prestação de serviços remanescentes para a conclusão da obra do centro
cultural do centro esportivo, com valor total de R$400.044,44 (quatrocentos mil e quarenta
e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Pontes e Lacerda/MT, 12 de março de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

Tendo em vista haver o licitante cumprido todas às exigências do Edital,
obedecidas às disposições legais, conforme a Lei 8.666/93, Art.109 § 6º, acato o parecer da
Comissão Permanente de Licitação HOMOLOGO o processo da TOMADA DE PREÇOS n.º
019/2020, que adjudicou a Empresa DIEGO HUMBERTO LOPES EIRELI, inscrita no CNPJ n.
19.310.857/0001-36, foi julgada vencedora do processo em referência, para prestação de
serviços remanescentes para a conclusão da obra do centro cultural do centro esportivo,
conforme o respectivo edital.

Pontes e Lacerda/MT, 12 de março de 2021.
ALCINO PEREIRA BARCELOS

Prefeito

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021 - PMPL

Registro de Preços Processo N.028/2021. Objeto: Aquisição de Uma Motoniveladora Para
Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Agropecuaria e Meio Ambiente.

A Pregoeira, regido pelo Decreto nº 004/2021 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que
o Pregão Presencial N. 009/2021, foi declarado DESERTO, face à total ausência de
interessados. Assim, PRORROGA-SE o prazo de abertura para o dia 06 de abril de 2021, às
08h. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 06 de abril 2021. INICIO DA SESSÃO: às
08h do dia 06 de abril de 2021 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br
(website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-
2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E
LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 17 de março de 2021.
LUCÉLIA MARTOS ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021- PMPL

PROCESSO N.043/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes e

Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no dia 07 de abril de 2021 as 09 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade
Tomada de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECAPEAMENTO ASFALTICO DE
VIAS URBANAS, COM APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO DO TIPO PMF, COM IMPLANTAÇÃO DE
SINALIZAÇÃO VIARIA DO TIPO HORIZONTAL, VERTICAL DE IDENTIFICAÇÃO DO
LOGRADOUROS, NOS TRECHOS AVENIDA CENTRAL E AVENIDA CUIABA NOS BAIRROS JD.
GUAPORE E VILA MARECHAL RONDON, NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo no endereço acima
citado no horário de expediente das 07h às 11h e 13h as 17h em dias uteis ou no site
www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE
P R EÇO S .

Pontes e Lacerda/MT, 17 de março de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

Presidente de Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 5/2021

A prefeitura de PORTO ESPERIDIÃO torna público a HOMOLOGAÇÃO da CARTA
CONVITE 05/2021 do Objeto: CONFECÇÃO DE MATERIAL GRAFICO. Em favor da empresa:
GRÁFICA POTÊNCIAL CNPJ: 00.822.126/0001-41 O VALOR DE R$ R$ 172.562,50 (cento e
setenta e dois mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), Porto
Esperidião-MT, 16 de Março de 2021.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber à todos os
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de preços do tipo menor preço por
Item, com a finalidade de selecionar a melhor proposta, para futura e eventual contratação
de empresa para a prestação de serviços especializada de lava jato, foi PRORROGADO para
o dia 30 de março de 2021, às 09:30h. Considerando que o mesmo aconteceria no dia 19
de março de 2021, às 09:30h, no entanto foi constatado erro na planilha de itens, motivo
da presente prorrogação, o edital completo, suas alterações e demais informações poderão
ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br,
https://bll.org.br/ ou através do Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário
de funcionamento das 07:00 às 13:00 hs.

Porto Estrela - MT, 17 de março de 2021.
VINÍCIUS IGNACIO DE BORJA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 14/2021

(Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
(Art.4 º da Lei Federal n.13.979/2020 alterada pela Lei 14.035/2020)

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente nomeada
através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, Torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Dispensa De Licitação De Nº. 014/2021, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº. 235/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por Item,
objetivando a "Aquisição de Equipamento Hospitalar, Material Permanente e Material de
Consumo para enfrentamento do Covid-19 no Município de Rondolândia/MT, atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde". A Proposta de Preço e toda
documentação poderá ser encaminhada via e-mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.br
no período de até 01(um) dia útil da publicação, maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 17 de Março de 2021.
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 2º ATO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 001/2021
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira oficial

nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema De Registro De Preço De Nº. 001/2021,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 003/2021, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do Menor Preço Por Lote, objetivando o "Registro de preços para futura e eventual
Aquisição de combustível "(Diesel comum, Diesel S10 e Gasolina comum e Gasolina
aditivada)", para atender as necessidades das Secretarias Municipais". O Pregão Eletrônico
será realizado em sessão pública, via Internet, mediante condições de segurança -
criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela
pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo, constante da página Licitanet - licitações on - line - www.licitanet.com.br. Da
Sessão Pública Do Pregão Eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do
aviso de edital; Do encerramento do recebimento das propostas: 30/03/2021 às 09:00
horas (Horário de Início da disputa: 30/03/2020, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF);
Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br; ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 17 de Março de 2021.
KEILA TAIANE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição futura e fracionada de UNIFORMES para a Secretaria Municipal de Administração
e Planejamento, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Salto
do Céu-MT; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme discriminado no Termo de Referência
ANEXO I, deste Edital por um período de 12 meses. RESULTADO DE JULGAMENTO: A
Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua Pregoeira torna público a todos os
interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório
supramencionado, que os itens da empresa ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI CNPJ:
23.603.476/0001-12 9, 10, 11, 12, 25, 26, 27, 28, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 40 são
FRACASSADOS dentro da legalidade. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 10 de Março de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS, para contratação de Empresa Especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS - GED, em atendimento a Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um período de 12
meses. RESULTADO DE JULGAMENTO: A Prefeitura Municipal de Salto do Céu-MT,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-18T00:59:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




